¶ Octavo ad hujus rei faciliorem definitionem, & ut quietè & tranquillè litigantes jus suum prosecutionantur, praxis obtinuit in hoc Regio ac supremo tribunali, quod si ab interlocutione hujus interdicti causa pronunciata, fuerit supplicatum, nulla deur in hoc supplicationis iudicio ad probandum dilatio. Satis enim est ad summariam cognitionem semel datam fuisse dilationem ad probandum, alioqui esset hujus causæ examen omnino plenarium, & ordinariæ cognitioni simile.

¶ Nonò ubi ad hujus interdicti pronunciationem producerentur in iudicio instrumenta, & scriptura aliquot, non est admittenda contradictio, nec accusatio falsitatis ad impediendam interlocutionem istam, quæ summariim pronunciat debet hoc interdicto: quemadmodum expressim tradit Massuerus in pract. tit. de possess. n. 25. nisi secundum eum esset aliqua

aliqua evidens suspicio, quæ facillimè posset examini.

¶ Quod si ageretur in judicio de possessorio interdicto verè ac principaliter, tunc admittendi forent defectus, & objectiones contra testes, atque earum probatio. Nam etsi causa possessoria sit summarim expedienda nihilominus admittuntur objectiones contra testes, & earum probatio, auctore Bart. in extravag. ad reprimendum, in verbo, summarim. Atecin, in d. c. veniens, 7. & 8. col. de testibus, text. opt. in cap. presentium, de testib. in 6. vers. testes.

5 ¶ Decimò est optimè inquirendum, † an ad effectum obtinendi in hoc interdicto lite pendente sufficiat possessio illa civilis, quæ traditur in l. clam possidere, §. qui ad mundinas, ff. de acquir. poss. & profectò, hanc possessionem non sufficere, quoad istum effectum tenent Guid. Pap. q. 552. Rebuffus super leges Regias 3. tomo, iii. de possessori materia, art. 2. gloss. 2. & gloss. 3. & tamen hi auctores loquuntur quoad consuetudinem regni Franciæ: ubi non potest agere quis ad possessionem, ut ipsi dicunt, ex causa novitatis, quæ est similis nostro interdico, contra eum, qui per annum & diem possederit, etiam naturaliter, ac de facto. Quod & Joan. Faber notat in d. §. retinenda. Sed & Massuetus in pract. tit. de possessorio, n. 43. vers. item pro sola. tradit non sufficere ad causam novitatis detentionem: imò requiri possessionem ex supradictis, ut ipse intelligo, civilem, & naturalem.

¶ Ego verò animadverto, hoc idem procedere, quia alter contra quem agitur, est in possessione naturali, quæ ab eo non est revocanda lite pendente: sed erit agendum contra illum interdicitis ordinariis, & possessoriis: nempe, unde vi, aut, uti possidetis. Hoc enim dicitur ratio, quæ ex litis pendente privilegio deducitur. At si quis habeat civilem possessionem tantum, nondum nactus naturalem, poterit hoc interdictum petere pendente lite adversus eum qui non est in rerum corporalium possessione. Exemplum traditur in possessione, quæ ex lege Galliæ & usu transfertur in hæredem absque apprehensione: atque ita rem istam intellexerit idem Guid. Pap. q. 552. col. 2. Paul. Paris. cons. 41. lib. 1. col. 4. verb. nec audiendi sunt. quem sequitur Anton. Tirac. in tract. le more saisi le vis, part. 6. decla. 9. quod erit ibidem observandum ad l. 45. Tauri. (hodie l. 8. tit. 7. lib. 5. Recop. cujus ipse memini, aliquot ejus interpretationes exponens lib. 3. variar. resolut. c. 5.